
DIU Cornée   
 
Université et enseignants responsables 
 
Universités de Lyon 1, Paris Sorbonne et Strasbourg  
 
Pr. Carole Burillon, Pr. Vincent Borderie, Pr. Tristan Bourcier   
 
Programme et déroulement 
 
3 modules de 3 jours. Enseignement présentiel. 
 
Module 1: Sciences fondamentales et pathologies cornéennes I (Paris) 
Module 2: Pathologies cornéennes II et traitements médicaux (Strasbourg)  
Module 3: Chirurgie cornéenne (Lyon)   
 
Conditions et droits d'inscriptions   
Formation initiale : 800 €  
Formation permanente : 1000 €   
 
Examen   
Examen écrit et oral en fin de cursus   
 
Contact pour informations et inscriptions   
 
Pr. Carole Burillon Secrétariat : Madame Muriel Robic  
(e-mail : muriel.robic@chu-lyon.fr ) 
Adresse : Service d’Ophtalmologie, Hôpital Edouard Herriot 5 place d'Arsonval 69437 
Lyon cedex 03 Email : carole.burillon@chu-lyon.fr   
 
Pr. Vincent Borderie Secrétariat : Madame Isabelle Ponsonnailles (e-mail : 
iponsonnailles@15-20.fr ) Adresse : Hôpital National de la Vision des 1520, 28 rue de 
Charenton 75571 Paris cedex 12 Email : vincent.borderie@upmc.fr   
 
Pr. Tristan Bourcier Secrétariat:  Madame Victoria Schlotterbeck (e-mail : 
victoria.schlotterbeck@chru-strasbourg.fr ) Nouvel Hôpital Civil, Service 
d'Ophtalmologie 1 place de l’Hôpital BP426 67091 Strasbourg Email : 
tristan.bourcier@chru-strasbourg.fr   


